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2024학년도 세입예산명세서
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예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

보조금및지원금수입 858,219 0 0  

공통과정및방과후과정지원금수입 701,736 0 0  

공통과정지원금 586,656 0 0  

(본예산) 유아학비지원금(교육과

정)
280,000원*134명*12월= 450,240,000

(본예산) 다자녀지원금(교육과

정)
70,000원*4명*12월= 3,360,000

(본예산) (무상교육)만5세무상교

육지원금
231,000원*48명*12월= 133,056,000

방과후과정지원금 115,080 0 0  

(본예산) 유아학비지원금(방과후

반)
70,000원*134명*12월= 112,560,000

(본예산) 다자녀지원금(방과후

반)
70,000원*3명*12월= 2,520,000

방과후과정운영보조금수입 13,800 0 0  

지방자치단체보조금(방과

후과정)
6,000 0 0  

(본예산) 구청방과후교육경비 6,000,000원*1회= 6,000,000

교육청보조금(방과후과

정)
7,800 0 0  

(본예산) 방과후학급운영비 30,000원*130명*2회= 7,800,000

일반운영보조금수입 142,683 0 0  

교육청보조금(일반운영) 142,683 0 0  

(본예산) 원외체험학습지원금 60,000원*86명*1회= 5,160,000

(본예산) 학급운영비(만3세,만4

세)
500,000원*4학급*12회= 24,000,000

(본예산) 무상급식비(교육청) 3,850원*134명*219일= 112,983,000

(본예산) 에듀파인전용회선지원

금
45,000원*12회= 540,000

수익자부담수입 0 320,335 0  

교육비수입 0 157,967 0  

입학금 0 2,500 0  

(본예산) 입학금 50,000원*50명*1회= 2,500,000

교육과정수업료 0 155,467 0  

(본예산) 수업료
153,900원*82명*12월+1,000= 

151,439,000

(본예산) 다자녀수업료(만3세4

세)
83,900원*4명*12월= 4,028,000

방과후과정비수입 0 143,064 0  
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방과후교육및돌봄비 0 33,024 0  

(본예산) 방과후반비 32,000원*86명*12월= 33,024,000

방과후특성화비 0 110,040 0  

(본예산) 방과후특성화비 9,170,000*12월= 110,040,000

급식비및간식비수입 0 13,104 0  

일반급식비및간식비 0 13,104 0  

(본예산) 교직원급식비 78,000원*14명*12월= 13,104,000

그밖의수익자부담수입 0 6,200 0  

그밖의교육활동수익자부

담수입
0 6,200 0  

(본예산) 입학물품비 124,000원*50명*1회= 6,200,000

행정활동수입 0 0 1,100  

이자수입 0 0 100  

이자수입 0 0 100  

(본예산) 이자수입 25,000원*4회= 100,000

그밖의행정활동수입 0 0 1,000  

그밖의행정활동수입 0 0 1,000  

(본예산) 잡수입 1,000,000원*1회= 1,000,000

전년도이월금수입 0 0 1,000  

전년도이월금수입 0 0 1,000  

순세계잉여금 0 0 1,000  

(본예산) 순세계잉여금 1,000,000원*1회= 1,000,000

세입합계 858,219 320,335 2,100 세입 총 합계 1,180,654
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인건비 598,092 99,990 0 698,082    

교원인건비 507,532 32,040 0 539,572    

교원급여 437,829 32,040 0 469,869    

(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)교원-봉급
2,670,000원*12월=   32,040,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)교원-봉급
23,613,100원*12월=   283,358,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(무상교육)교원-봉급
4,449,200원*12월=   53,391,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(학급운영비)교원-봉급
1,000,000원*12월=   12,000,000

(본예산) (보조금및지원금) (유아학비

방과후예산)방과후교사-봉급
7,423,333원*12월=   89,080,000

교원수당 33,088 0 0 33,088    

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)교원-정액급식비
624,000원*12월=   7,488,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)교원-연구활동보조비
1,600,000원*12월=   19,200,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)교원-명절휴가비
1,150,000원*4회=   4,600,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)방과후교사-명절휴가비
450,000원*4회=   1,800,000

교원법정부담금 36,615 0 0 36,615    

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)4대보험기관부담금(교원)
3,051,240원*12월=   36,615,000

직원인건비 84,560 67,950 0 152,510    

직원급여 65,040 67,200 0 132,240    

(본예산) (보조금및지원금) 

(무상급식비)조리사-봉급
1,900,000원*12월=   22,800,000

(본예산) (수익자부담금) (수익자부담

금)사무직원-봉급
5,600,000원*12월=   67,200,000

(본예산) (보조금및지원금) (무상급식

비)조리보조원-봉급
567,833원*12월=   6,814,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(무상교육)조리보조원-봉급
252,166원*12월=   3,026,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(무상교육)영양사-봉급
500,000원*12월=   6,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(무상교육)고용기사-봉급
2,200,000원*12월=   26,400,000

직원수당 800 750 0 1,550    

(본예산) (수익자부담금) (수익자부담

금)조리종사원-명절휴가비
150,000원*3회=   450,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)사무직원-명절휴가비
200,000원*4회=   800,000

(본예산) (수익자부담금) (수익자부담

금)영양사-명절휴가비
100,000원*3회=   300,000

직원법정부담금 13,200 0 0 13,200    
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(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)4대보험기관부담금(직원)
1,099,960원*12월=   13,200,000

직원퇴직금및퇴직적

립금
5,520 0 0 5,520    

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)퇴직적립금(직원)
5,520,000원*1회=   5,520,000

그밖의인건비 6,000 0 0 6,000    

그밖의인건비 6,000 0 0 6,000    

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)기타직원(3.3%)-봉급
500,000원*12회=   6,000,000

운영비 30,036 34,146 0 64,182    

관리운영비 30,036 28,046 0 58,082    

수용비 7,762 3,146 0 10,908    

(본예산) (수익자부담금) (수익자부담

금)일반소모품구입비
269,600원*10회=   2,696,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)일반소모품구입비
357,200원*10회=   3,572,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)각종렌탈료
200,000원*12회=   2,400,000

(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)인쇄비
50,000원*1회=   50,000

(본예산) (수익자부담금) (수익자부담

금)일반도서구입비
100,000원*1회=   100,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)시설관리용역비
100,000원*4회=   400,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)청소용역
50,000원*4회=   200,000

(본예산) (수익자부담금) (수익자부담

금)정보서비스이용료
50,000원*6회=   300,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)기타용역
50,000원*5회=   250,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)현수막구입
25,000원*4회=   100,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)운송료
25,000원*4회=   100,000

(본예산) (보조금및지원금) (에듀파인

전용회선지원금)에듀파인전용회선지원

금
45,000원*12회=   540,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)방역물품구입비
100,000원*2회=   200,000

수수료및제세공과금 18,914 23,100 0 42,014    

(본예산) (수익자부담금) (수익자부담

금)교육행정자문수수료
1,800,000원*12회=   21,600,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)전기요금
200,000원*12회=   2,400,000

(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)각종보험료
1,500,000원*1회=   1,500,000

(본예산) (보조금및지원금) (무상교

육)수수료및제세공과금
600,000원*12회=   7,200,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)상하수도요금
200,000원*6회=   1,200,000

2 발행일 : 2024/03/05 15:03



2024학년도 세출예산명세서

과  목
보조금

및 지원금

수익자

부담금

그 밖의

수입
합계 산출내역 산출기초(원)

관 항 목

예산구분 : 본예산 (단위 : 천원)

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)통신요금
80,000원*12회=   960,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)우편요금
50,000원*1회=   50,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)각종세금
500,000원*1회=   500,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)각종관리수수료
100,000원*3회=   300,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)원천세대행수수료
77,000원*12회=   924,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)프로그램사용료 및 교육비
440,000원*12회=   5,280,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)재정보증보험료
50,000원*2명*1회=   100,000

연료비 3,000 1,800 0 4,800    

(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)난방(가스)비
300,000원*6회=   1,800,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(무상교육)난방(가스)비
500,000원*6회=   3,000,000

그밖의관리운영비 360 0 0 360    

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)일반관리운영비
30,000원*12회=   360,000

업무추진비 0 6,100 0 6,100    

일반업무추진비 0 3,100 0 3,100    

(본예산) (수익자부담금) (수익자부담

금)교직원협의회비
200,000원*10회=   2,000,000

(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)경조사비
50,000원*4회=   200,000

(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)접대용품비
100,000원*4회=   400,000

(본예산) (수익자부담금) (수익자부담

금)일반업무추진비
50,000원*10회=   500,000

직책급업무추진비 0 3,000 0 3,000    

(본예산) (수익자부담금) (수익자부담

금)직책급업무추진비
250,000원*12회=   3,000,000

일반교육활동비 148,727 31,935 0 180,662    

일반교육활동비 148,727 31,935 0 180,662    

교사연수연구비 0 6,500 0 6,500    

(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)교직원연수비
3,250,000원*2회=   6,500,000

교재교구구입비 47,722 10,700 0 58,422    

(본예산) (보조금및지원금) 

(학급운영비)교재교구구입비
500,000원*12회=   6,000,000

(본예산) (수익자부담금) (수익자부담

금)학습준비물구입
800,000원*12회=   9,600,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)교육과정교재비
1,917,250원*12회=   23,007,000
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(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)텃밭관리비
100,000원*1회=   100,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(무상교육)교육과정교재비
1,559,583원*12회=   18,715,000

(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)환경구성
250,000원*2회=   500,000

(본예산) (수익자부담금) (수익자부담

금)기타교수학습활동비
50,000원*10회=   500,000

행사비 17,096 0 0 17,096    

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)교육과정행사비
500,000원*10회=   5,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(학급운영비)교육과정행사비
600,000원*10회=   6,000,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(무상교육)교육과정행사비
609,600원*10회=   6,096,000

복리비 300 1,631 0 1,931    

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)일반복리비
30,000원*10회=   300,000

(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)병원치료비
50,000원*10회=   500,000

(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)약품구입비
300,000원*2회=   600,000

(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)안전공제회비
3,960원*134명*1회=   531,000

일반급식비간식비 83,609 13,104 0 96,713    

(본예산) (보조금및지원금) (무상급식

비)식자재구입비(무상)
2,800원*134명*219일=   82,169,000

(본예산) (수익자부담금) 

(교직원급식비)교직원급식비
78,000원*14명*12월=   13,104,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(무상급식비)급식실소모품비
100,000원*12월=   1,200,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)음식물처리비
20,000원*12회=   240,000

선택적교육활동비 79,564 149,264 0 228,828    

방과후교육활동비 65,176 143,064 0 208,240    

방과후교육돌봄비 62,656 33,024 0 95,680    

(본예산) (수익자부담금) (수익자방과

후예산)방과후과정반운영비
1,375,500원*10회=   13,755,000

(본예산) (보조금및지원금) (유아학비

방과후예산)방과후과정반교재비
2,348,000원*10회=   23,480,000

(본예산) (수익자부담금) (수익자방과

후예산)방과후교사-봉급
1,605,733원*12월=   19,269,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)방과후과정반교재비
536,000원*10회=   5,360,000

(본예산) (보조금및지원금) (구청방과

후교육경비)구청방과후교육경비(교재)
600,000원*10회=   6,000,000

(본예산) (보조금및지원금) (방과후학

급운영비)방과후과정반운영비
3,900,000원*2회=   7,800,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)방과후교사-정액급식비
468,000원*12월=   5,616,000
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(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)방과후교사-연구활동보조비
1,200,000원*12월=   14,400,000

방과후특성화비 2,520 110,040 0 112,560    

(본예산) (수익자부담금) 

(방과후특성화비)영어
30,000원*86명*12월=   30,960,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)방과후특성화비-만5세
70,000원*3명*12월=   2,520,000

(본예산) (수익자부담금) 

(방과후특성화비)키즈댄스
12,000원*86명*12월=   12,384,000

(본예산) (수익자부담금) 

(방과후특성화비)음악
12,000원*86명*12월=   12,384,000

(본예산) (수익자부담금) 

(방과후특성화비)로봇
16,000원*86명*12월=   16,512,000

(본예산) (수익자부담금) (방과후특성

화비)방과후특성화비-만5세
70,000원*45명*12월=   37,800,000

그밖의교육활동비 14,388 6,200 0 20,588    

현장체험학습비 10,788 0 0 10,788    

(본예산) (보조금및지원금) 

(무상교육)현장체험활동비
7,000원*134명*6회=   5,628,000

(본예산) (보조금및지원금) (원외체험

학습지원금)현장체험활동비
60,000원*86명*1회=   5,160,000

통학차량이용비 3,600 0 0 3,600    

(본예산) (보조금및지원금) (무상교

육)통학차량관리운영비
300,000원*1대*12회=   3,600,000

그밖의수익자부담재

원교육활동비
0 6,200 0 6,200    

(본예산) (수익자부담금) 

(원아물품비)원아물품비
6,200,000원*1회=   6,200,000

시설설비비품비 1,800 5,000 1,100 7,900    

시설비 0 5,000 0 5,000    

시설비 0 5,000 0 5,000    

(본예산) (수익자부담금) 

(수익자부담금)개보수공사
5,000,000원*1회=   5,000,000

설비비품비 1,800 0 1,100 2,900    

취득비 1,000 0 0 1,000    

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)비품구입비
1,000,000원*1회=   1,000,000

유지비 800 0 1,100 1,900    

(본예산) (그밖의수입) (그

밖의수입)기타유지비
1,100,000원*1회=   1,100,000

(본예산) (보조금및지원금) 

(보조금및지원금)소액공사비
500,000원*1회=   500,000

(본예산) (보조금및지원금) (보조금및

지원금)조리실시설설비비
300,000원*1회=   300,000

잡지출 0 0 1,000 1,000    
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잡지출 0 0 1,000 1,000    

잡지출 0 0 1,000 1,000    

(본예산) (그밖의수입) (그

밖의수입)잡지출
1,000,000원*1회=   1,000,000

세출합계 858,219 320,335 2,100 1,180,654
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